

H A B E R L E R

Ocak - Mart 1976

1975'TE TÜRKİYE'DE

2.362 GAZETE VE DERGİ ÇIKTI

İstanbul'da bulunan Millî Eğitim Bakanlığı Basma Yazı ve Resimleri Derleme Müdürlüğüne 31 Aralık 1975 tarihi esas alınarak hazırlanan resmî bir istatistige göre, Türkiye'de tam 2.362 gazete ve dergi yayınlanmaktadır. Bunlardan 1.110'u gazete, 1.252'si dergidir.

Çıkış süreleri bakımından gazete ve dergiler şöyledir: günlük 485 (23'ü ajans bülteni), haftada üç kez 10, haftada iki kez 84, haftalık 295, on günde bir 1, onbeş günlük 123, aylık 602, iki aylık 96, üç aylık 128, dört aylık 26, altı aylık 42, yıllık 324, süresi belirsiz 146. Bunlardan ilkin 1975'te çıkmağa başlayanlar: İstanbul'da 71 gazete ile 169 dergi, başka yerlerde 132 gazete ile 140 dergidir.

Konu sınıflandırması; genel konular 1.243, toplumsal bilimler 653, uygulamalı bilimler 216, güzel sanatlar - spor - turizm 118, edebiyat 59, kuramsal bilimler 30, din 19, tarih - coğrafya - bibliyografya 15, felsefe - ahlâk 5, dil 4.

Türkiye'de yabancı dillerde 81 gazete ve dergi çıkmaktadır: İngilizce 33, Türkçe - İngilizce 16, Fransızca 7, Ermenice 8, Türkçe - Almanca 5, Almanca 3, İngilizce - Fransızca - Almanca 2, Rumca 2, Türkçe - Fransızca - İngilizce 2, İtalyanca 1, Musevice 1, Arnavutça 1. Bunlardan 45'i İstanbul'da 36'sı başka şehirlerde yayınlanmaktadır.

TÜRKİYE'DE 1975 YILINDA

6.645 KİTAP BASILDI

İstanbul'da bulunan Millî Eğitim Bakanlığı Basma Yazı ve Resimleri Derleme Müdürlüğüne yapılan istatistige göre 1975 yılında Türkiye'de 6.645 kitap basılıp derlenmiştir. Eserlerin 5.679'u kitap, 966'sı broşürdür. 5.542 telif esere karşılık 1.103

tercüme eser yayınlanmıştır. İstanbul'da 4.008, Ankara'da 2.310, diğer illerimizde 327 kitap basılmıştır.

Yayınların konularına göre ayrılımları da şöyledir: Toplumsal bilimler 2.091, Edebiyat 1.100, Uygulamalı bilimler 1.065, Kuramsal bilimler 531, Genel Konular 485, Tarih - Coğrafya - Bibliyografya 381, Din ve ilâhiyat 317, Güzel sanatlar - spor - turizm 309, Dilbilim 214, Felsefe ve ahlâk 152.

1974 yılında ise 6.883 kitap basılmıştı.

D T C F KÜTÜPHANECİLİK BÖLÜMÜ MEZUNLARI

— DTCF Kütüphanecilik Bölümü 1975 yılı Güz Döneminde 4 mezun verdi: Tenzile Aydın, Fikriye Önkılıç, Şirin Önsoy, Celâl Soran.

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ KÜTÜPHANECİLİK BÖLÜMÜ'N- DEN HABERLER

— İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Kütüphanecilik Bölümü, kurucusu Prof. Dr. Juchhoff'un 1968'deki ölümünden sonra, öğretim üyesi kadrosunun yetersizliği yüzünden 1969 - 1975 yılları arasında yeni öğrenci alamamıştı. Bu beş yıllık dönem sonunda, Doç. Dr. Jale Baysal doçent kadrosuna ve Kürsü Başkanlığı'na atanmış, Doç. Dr. Meral Alpay'a da doçent kadrosu sağlanarak atama işlemi 1976 Şubat ayı içinde tamamlanmıştır.

1974 - 1975 ders yılı başında Kütüphanecilik Bölümü yeniden öğrenci alma imkânı bulmuştur. Bugün, Bölümün 33 esas, 13 yardımcı sertifika öğrencisi vardır. 4 kişi de doktora öğrencisi olarak çalışmalarını sürdürmektedirler.

Bölüm, «Kütüphanecilik Hazırlık Sertifikası» ve «Kütüphanecilik Sertifikası» olmak üzere iki sertifika vermektedir. Hazırlık yılındaki 5 saatlik Osmanlıca derslerini öğrenciler, Türk dili ve Edebiyatı Bölümünden almaktadırlar.

1975 yılından beri ilgili kurumlarla sürdürülen çabalar sonucunda Kütüphanecilik

Bölümü, İst. Üniv. Yabancı Diller Yük. Okulu'ndan bir İngilizce öğretim üyesi sağlamayı başarmıştır.

Bölüm, British Council'in de desteği ile, «Kütüphane Dokümantasyon ve Bilimsel Enformasyon İşlerinde Otomasyon» konulu dersler verecek yabancı bir uzman sağlayabilmek için çalışmalar yapmaktadır.

Doç. Dr. Meral Alpay'ın, Dr. Robert Anhegger ile birlikte hazırladığı «Çocuk Edebiyatı ve Çocuk Kitapları» adlı eser, 1976 Mart ayı içinde yayınlanmıştır.

Doç. Dr. Jale Baysal, İst. Üniv. Rektörü Prof. Dr. Haluk Alp'in isteği üzerine, «Üniversite Kütüphanelerimizin Sorunları» konulu bir rapor hazırlamış, Üniv. Yönetim Kurulu, raporun tavsiyesi uyarınca, kütüphanelerden ve Kütüphanecilik Bölümü öğretim üyelerinden oluşan bir komisyon kurmuş, komisyonun hazırladığı rapor, İst. Üniv.'nin bütün fakültelerine gönderilerek fakültelerin görüşü istenmiştir. Rektörlüğün, bu görüşleri birleştirerek yeni bir komisyon kuracağı ve alınacak sonucu göre, üniversite kütüphanelerinin sorunlarını çözümleyici tedbirler alabileceği umulmaktadır.

1975 Ağustos ayı içinde Doç. Dr. Jale Baysal, Kanada'ya ve A.B.D.'ne 1.5 ay süreli bir gezi yapmış, Library of Congress, Harvard Üniv.'e bağlı Widener, Philadelphia Üniv. kütüphaneleri, New York Public Library, Kanada'da Laval Üniv. kütüphanelerini, Quebec St. Foy Halk Kütüphanesi'ni ziyaret etmiştir.

1975 Eylül ayı sonunda, British Council'in davetlisi olarak bir hafta için Londra'ya giden Doç. Dr. Jale Baysal gezisi sırasında, School of Librarianship, The Polytechnic of North London; School of Library, Archive and Information Studies, University College of London; School of Librarianship, Ealing Technical College adlı kütüphanecilik okullarını ziyaret etmiştir.

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ KÜTÜPHANECİLİK BÖLÜMÜ'N- DEN HABERLER

— 1974 - 1975 ders yılında lisans düzeyinde eğitime 52 öğrenci ile başlamış olan

Hacettepe Üniversitesi Kütüphanecilik Bölümü, 1975 - 1976 ders yılında da 52 öğrenci almıştır. Halen ikinci yılda 4, birinci yılda 38, Hazırlık Okulu'nda da 52 öğrenci vardır.

Lisans üstü düzeyindeki ilk mezun Ersay Gürsoy 1975 Haziran'ında «Bilim uzmanlığı» derecesine hak kazanmıştır. Halen tez çalışmalarını yapmakta olan 14 öğrenci vardır. Ayrıca programda kayıtlı 6 öğrenci daha vardır. Doktora programında ise 5 öğrenci bulunmaktadır.

Bölümün adı 1975 Kasım'ında «Kütüphanecilik ve Enformasyon» dan «Kütüphanecilik Bölümü» ne dönüştürülmüştür. Bölüm Aralık ayında Hacettepe Kampus'undaki yerinden, Beytepe Kampusu'na taşınmıştır.

1975 Nisan ayında doçentlik sınavını başarıyla vermiş olan Doç. Dr. İlhan Kum, 1974 Ekim ayında Bölüme katılarak Başkanlık görevini de yüklenmiştir. Böylece Doç. Dr. Adil Artukoğlu ile birlikte bölümdeki doçent sayısı 2 ye yükselmiştir.

MİLLÎ KÜTÜPHANE'DEN HABERLER

— 4 Ocak 1976, Muzaffer Sarısözen'in ölümünün 13. yıldönümü dolayısıyla düzenlenen anma toplantısında Hamoy Halk Müziği Konseri ilgiyle izlendi.

— 20 - 26 Şubat 1976, Unesco Kültür Haftası dolayısıyla Millî Kütüphane koleksiyonundan seçilmiş tabloları meydanı gelen bir sergi düzenlendi.

— 24 Mart 1976, Millî Kütüphane Üçlüsü, çok sesli Türk ve Batı Müziği Konseri verdi.

— Ziya Gökalp Doğumunun 100. yılını anıldı

Millî Kütüphane'de düzenlenen anma programında açış konuşmasını Kültür Bakanlığı Müsteşarı Prof. Dr. Emin Bilgiç yaptı. Bunu Prof. Dr. Nihat Niran'un «Ziya Gökalp ve Millî Kültür Anlayışı» konulu konferansı takip etti. Daha sonra Millî Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye Dairesi Başkanı Rıza Kardaş «Ziya Gökalp ve Millî Eğitim Anlayışı», Prof. Dr. Ercüment Kuran «Ziya Gök-

alp'in Türk İnkılâbına Tesirleri» konulu konferanslarını verdiler. Konferans aralarında Ziya Gökalp'in şiirlerinden örnekler sunuldu. Son olarak Okuyucu Hizmetleri Şube Müdürlüğü'nün hazırladığı «Ziya Gökalp Kitap Sergisi» gezildi.

— **Nejat Sefercioğlu, Okuyucu Hizmetleri Şb. Md. lüğüne atandı.**

1972 yılında DTCF Türk Dili ve Edebiyatı Kürsüsü mezunu olan N. Sefercioğlu; daha önce aynı şubenin md. yrd. cılığı, bilâhare uzmanlık görevlerinde bulunmuştur. Eserleri, *Ömer Seyfeddin Bibliyografyası**, 1969; *Yunus Emre Hakkında Bir Bibliyografya Denemesi**, 1970; *Hasret Çuvalı (Şiirler)*, 1970; *Ahmed Hikmet Müftüoğlu Bibliyografyası**, 1970; *Süleyman Nazif Bibliyografyası**, 1970; *Türk Aasözleri II. C. 1970-71* (Bin Temel Eser, komisyon); *Ziya Gökalp Bibliyografyası**, 1971; *Abdülhak Hamid Tarhan Bibliyografyası**, 1971; *Selçuklu Tarihi, Alparslan ve Malazgirt Bibliyografyası***, 1972; *Basın - Yayın Bibliyografyası**, 1972; *Fârâbî Bibliyografyası***, 1973; *Mevlâna Bibliyografyası****, II. C. 1973-74; *Fevziye Abdullah Tansel Bibliyografyası**, 1975 (* işaretliler İsmet Binark, ** işaretliler Dr. Müjgan Cunbur - İsmet Binark, *** işaretliler Mehmet Önder - İsmet Binark ile müştereken yapılmış olan çalışmalarıdır.) Önsaya dergisinde yazıları yayınlanan N. Sefercioğlu, TKD Ankara Şubesi Yönetim Kurulu üyesidir.

— **Serpil Soyer, Müzik ve Güzel Sanatlar Şubesi Uzmanlığına atandı.**

1964 yılı DTCF Kütüphanecilik Kürsüsü mezunu olan S. Soyer, daha önce aynı şubenin Mr. Yrd. cılığı görevini yürütmekteydi. Yayınlanmış eseri; *Milli Kütüphane Kargöz Kataloğu*, 1974 (Ahmet Borcaklı - Günter Koçer'le müştereken)

— **Tülin Okyay, Süreli Yayınlar Şb. Md. Yrd. cılığına atandı.**

1965 yılı DTCF Kütüphanecilik Kürsüsü mezunu olan T. Okyay, daha önce aynı şubede görev yapmaktaydı.

— **Fikret Donat, Personel Şubesi Md. Yrd. cılığına atandı.**

1970 yılı DTCF Kütüphanecilik Kürsüsü mezunu olan F. Donat, daha önce Süreli Yayınlar Şb. Md. Yrd. cılığı görevinde bulunmaktaydı.

— **İsmet Baydur, Okuyucu Hizmetleri Şubesi Md. Yrd. cılığına atandı.**

1971 yılı DTCF Kütüphanecilik Kürsüsü mezunu olan İ. Baydur, daha önce Bibliyografya Enstitüsü'nde görev yapmaktaydı. Yayınlanmış eserleri; *Cumhuriyet Döneminde Bibliyografyaların Bibliyografyası*, 1973 (Filiz Başbuğuğlu - Gülser Tuncer ve Sema Akıncı ile müştereken); *Türk Dili Dizin II*, 1974 (Ahmet Bayaz'la müştereken); *Lisans Tezleri Bibliyografyası*, 1974 (Orhan Doğan ve Ülkü Yeğin ile müştereken). *Kütüphanecilik Aylık Meslek Dergisi*'ni TDK Ankara Şubesi adına 1972 yılında çıkarmıştır.

MESLEKDAŞLARIMIZA VE OKUYUCULARIMIZA DUYURU:

Bülten'imiz 1975 yılı 1'inci sayısından itibaren 12,50 TL. sı fiyatla satışa sunulmuştur. Bülten'imizin mevcut koleksiyonunu satın alanlarla, öğrencilere % 20 tenzilat yapılacaktır. Meslekdaşlarımıza ve okuyucularımıza duyurulur.